Relata a consumidora que alugou um imóvel residencial e solicitou a ligação de energia elétrica.
Contudo, ao comparecer à ENEL, foi informada da existência de débito vinculado a outro
endereço, conforme  número de cliente 3595155, razão pela qual foi gerado um carnê no valor
total de R$ 1.124,94 (mil cento e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos), com entrada
de R$ 114,00 (cento e quatorze reais) e 07 (sete) parcelas de R$ 144,42 (cento e quarenta e
quatro reais e quarenta e dois centavos), tendo sido efetuado o pagamento apenas da primeira
parcela.

Afirma que, ao buscar esclarecimentos junto à ENEL acerca da origem do débito, foi informada de
que se tratava de um Termo de Ocorrência de Irregularidade (TOI) supostamente constatado no